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Regnskabsforklaring PUKassen 2023:  

PUKassens mindreforbrug er på i alt kr. 265.723,27. 

Formål 1: Fælles indtægter = Ligning I alt kr. 2.348.629 

Formål 2: Kirkebygning og sognegård = Provstiets lokaler i Provstevej - 

mindreforbrug 13.376 

Formål 3: Kirkelige aktiviteter = Der er samarbejdsaftaler der jfr. BU-beslutning 

regnskabsmæssigt er flyttet fra formål 3 til formål 6 - derfor opstår difference mellem 

budget og regnskab. Tilsvarende merforbrug på formål 6. 

Vedhæftet: Biregnskab ”udviklingspulje”: Birmingham tur - Bilag A-1. 

Formål 4: Kirkegård (ingen bemærkninger) 

Formål 5: Præsteboliger (ingen bemærkninger) 

Formål 6: Administration og fællesudgifter (PUKassen) = Et samlet 

mindreforbrug på kr. 196.992: 

• 6000: Kontorhold, telefon, IT, anskaffelser m.m.: Mindreforbrug kr. 22.648 

• 6100: Provstiudvalg: Mindreforbrug 103.621 - bl.a. er kontingenter til kirkelige 
organisationer, konsulentydelser og efteruddannelse overbudgetteret  

• 6200: Personale - svarer til budget 

• 6300: Bygninger - intet forbrug 
• 6701: Præstekonventer - svarer til budget 

• 6702: Studierejse - provstisamarbejde 1: Budget 50.000 - forbrug 0 
• 6703: Præsters efteruddannelse: Budget kr. 10.000 - forbrug 0 

• 6704: Diverse småmøder: Mindreforbrug 5.650 
• 6705: Kurser øvrige faggrupper: Budget 7.000 - forbrug 0 
• 6900: Stiftsbidrag - svarer til budget. 

 
Resultatdisponering: 

• 741110: PUKassens frie midler. Saldo ultimo 2023 kr. 1.252.748,54 - der 

forventes øgede udgifter til sekretærbistand i 2024 - samt øgede udgifter til ny 
sekretær (kurser m.m.) 

• 741151:  Folkekirke for International - saldo ultimo 2023 = 0 - bidrag betalt i 
2023 

• 741152: Tværsognelige samarbejder - der hensættes kr. 50.000 - saldo ultimo 

2023 = kr. 118.997,04 
• 741153: Præsters studietur - der hensættes kr. 50.000 - saldo ultimo 2023 = 

kr. 103.900,94. 
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Opfølgning på revisionsprotokollat R2022:  

Fra PU-mødereferat af 9. oktober 2023:  

Revisors bemærkning vedr. præsentationsfejl: 

”Vi gør opmærksom på, at Mellemregning 5% beløb - Udlånt til kirker kasser ikke er 

præsenteret korrekt i årsregnskabet. Mellemregning 5% beløb - Udlånt til kirker 

kasser på DKK 2.300.000 fremgår i regnskabet under ” Tilgodehavende” men burde 

have fremgået under ”Hensættelser”. Dette påvirker balancesummen negativt.” 

Fra PU-mødereferat af 9. oktober 2023: Revisors bemærkning om 

præsentationsfejl vedr. 5 %-udlån (pkt. 7) tages til efterretning og rettes i regnskab 

2023.  

Præsentationsfejl korrigeret - flyttet fra konto 748040 (Mellemregning 5% beløb - 

udlånt til kirkekasse) til konto 761110 (hensættelser) 26. februar 2024/wian. 

 

Samarbejdsaftaler:  

• 2013 - Det Kirkelige Budgetudvalg i København 

• 2013 - Skoletjenesten i Københavns og Frederiksberg kommuner 

• 2022 - Bibliariet 

• 2022 - Skoletjenesten for ungdoms-/erhvervsuddannelser 

• 2023 - Folkekirken for Internationals 

 

• 2017 - Finansiering af studieture for provstiets præster 

• 2017 - Præstekurser - revideret 2022 

• 2022 - Udviklingspulje til tværsognelige samarbejder 

• 2022 - Fælles Provstikontor Nørrebro- og Bispebjerg-Brønshøj provstier 

 

Vedr. lønafstemning: 

Der er en difference i A-indkomst i Brandsoft - i forhold til oplysninger til SKAT: 

Differencen er på kr. 36.000. 

 

Efter aftale d.d. med revisor Jonathan Kolbye PWC beskrives nedenfor differencens 

opståen: 

Mail fra Eva Fryklund 22/2-24: VIGTIGT: Der kommer til at være en difference 

mellem Skats e-indkomst og lønbogføringen på A- og B-indkomst. Vedr. B-indkomsten 

skyldes det honorarudbetaling til eksterne oplægsholdere, som jeg udbetaler direkte 

til folk og indberetter til Skat efterfølgende, udenom lønsystemet. Vedr. A-honorar 

lavede jeg en åndssvag fejl – se vedhæftet note – da jeg udbetalte vores nye PU-

formands honorar (36.000 kr) direkte til ham med tanke på, at det skulle være B-

honorar (sådan ville den forrige PU-formand gerne have det, og vedkommende 

modtog ikke diæter). Da han er a-indkomstmodtager (diæter), fik jeg rettet det til A-

indkomst, men først efter fristen for sidste lønkørsel, så der figurerer ikke nogen 

lønseddel på det. Suk. Hans PU-diæter er efter aftale først indberettet og udbetalt i 

januar 2024 (de andre PUere i december 2023). 

BILAG: Forklaring i vedhæftet notat 201223/Eva Fryklund - se bilag B-1 

 

26. februar 2024 /wian 
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Kontospecifikation, formål Udskriftsdato 12-02-2024 10:30:05
Side 1

10-03-2023
12-03-2023

13-03-2023
14-03-2023
15-03-2023

16-03-2023

17-03-2023

22-03-2023

27-03-2023

28-03-2023

29-03-2023
29-03-2023

30-03-2023
31-03-2023

14-04-2023

20-04-2023

25-04-2023

25-04-2023
02-05-2023

11-05-2023

26-06-2023

49
50

54
56
57

58

59

66

68

70

72
74

79
83

93

95

96

97
106

116

137

Hotel Birmingham-tur
Kingo deltagerbetaling 
Birmingham
Del 1 af busfaktura Birmingham
Rejseforsikring Birminghamtur
Del 2 af busfaktura (pga 
fejlopkrævning)
Stefans deltagerbetaling 
Birmingham
Stefans yderligere 
deltagerbetsling Birmingham
Anna deltagerbetaling 
Birmingham
Mad infomøde om 
Birminghamtur
Blågården deltagerbetaling 
Birmingham
Flybilletter Birmingham
SimSktJohs deltagerbetaling 
Birtmingham
Udlæg gaver Birmingham
Udlæg THN skilte 
Birminghamtur
Bethlehem deltagerbetaling 
Birmingham
Udlæg MJD gaver opl.holdere 
Birmingham
Provst udlæg mad 
Birminghamdeltagere
Udlæg togbillet Birmingham
Udlæg Toril drikkevarer 
Birmingham
Udlæg Stefans mad 
Birmingham-opsaml.møde
Smørrebrød opfølgn.møde 
Birmingham

 22.596,64
-8.000,00

 1.739,02
 4.094,55
 5.603,60

-4.000,00

-4.000,00

-4.000,00

 1.820,00

-6.000,00

 42.084,00
-6.900,00

 3.073,25
 476,50

-2.000,00

 677,75

 4.760,25

 1.011,32
 342,00

 1.363,95

 1.800,00

 22.596,64
 14.596,64

 16.335,66
 20.430,21
 26.033,81

 22.033,81

 18.033,81

 14.033,81

 15.853,81

 9.853,81

 51.937,81
 45.037,81

 48.111,06
 48.587,56

 46.587,56

 47.265,31

 52.025,56

 53.036,88
 53.378,88

 54.742,83

 56.542,83

224040
224040

224040
224040
224040

224040

224040

224040

224040

224040

224040
224040

224040
224040

224040

224040

224040

224040
224040

224040

224040

Regnskabsperiode 01-01-2023 31-12-2023Nørrebro Provsti

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2023 31-12-2023

3040 UdviklingspuljeFormål:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoArt Projekt Sted Moms

Afgrænsning Art: 1 - 519999
Afgrænsning formål: 3040 - 3040
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Note vedr. Søren Dalsgaards formandshonorar 2023: 
 
Jeg har fejlagtigt udbetalt det fulde honorar direkte til Søren Dalsgaards bankkonto d. 31.10.2023, idet jeg 
havde tænkt det som et b-honorar (sådan ønskede den tidligere formand at få det udbetalt). 
Da jeg efterfølgende ville indberette det som B-indkomst i Skat, kunne jeg ikke, da han i forvejen har 
modtaget diæter i 2022 som A-indkomst. 
Efter drøftelse med Skat, løncenteret i Roskilde og Søren selv har jeg dags dato indberettet honoraret som A-
indkomst. Der er altså ingen lønseddel på det (lønkørslen er afsluttet for i år), men skatten bliver afregnet i 
2023.  
Fremover får han udbetalt honoraret månedsvist som A-indkomst via løncenteret – dette er oprettet i dag, 
gældende fra 1. januar 2024. 
 
20122023/Eva Fryklund, provstisekretær 
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